
Landsmøtet Sakspapir

Møtedato 24.03.2017-26.03.2017
Ansvarlig Sentralstyret
Saksnummer LM7 01.02-17
Gjelder Rapporter komiteer



-
- 1 **Vedlegg i saken:**
2 1. Rapport kontrollkomiteen
3 2. Rapport valgkomiteen
4 3. Rapport fag- og forskningspolitisk komite
5 4. Rapport internasjonal komite
6 5. Rapport læringsmiljøpolitisk komite
7 6. Rapport velferds- og likestillingspolitisk komite

8 **RAPPORTER KOMITEER**

9 **FORMÅL**

10 Orienterer Norsk studentorganisasjons (NSO) landsmøtet 2017, om arbeidet i komiteene så langt i
11 perioden 2016/2017.

12 **SAKSPRESENTASJON**

13 Følgende komiteer har levert rapport til landsmøtet:

- 14
- 15 • Kontrollkomiteen (KK)
 - 16 • Valgkomiteen (VK)
 - 17 • Fag- og forskningspolitisk komite (FFPK)
 - 18 • Internasjonal komite (IK)
 - 19 • Læringsmiljøpolitisk komite (LMPK)
 - 20 • Velferds- og likestillingspolitisk komite (VLPK)
- 21

22 De politiske komiteene leverer sine avsluttende rapporter til sentralstyremøte 6, 19.-20. mai 2017.

23 **INNSTILLING**

24 *Innstilling legges frem på møtet.*
25

1 VEDLEGG 1: RAPPORT KONTROLLKOMITEEN

2 Kontrollkomiteen har i 2016 bestått av:

3 Sindre R. Dueland (Leder f.o.m. 01.07.16)

4 Bjørn-Åge Nilsen (Nestleder f.o.m. 01.07.16)

5 Bjørn Dinesen (f.o.m. 01.07.16)

6 Eivind Seljestad (f.o.m. 01.07.16)

7 Eline Stølan (Leder t.o.m. 30.06.16)

8 Anne Marte Holand (t.o.m. 30.06.16)

9 **Kjære landsmøte**

10 Kontrollkomiteen (KK) har gjennom året opprettholdt sitt fokus på å skape et godt
11 kontrollmiljøsystem der kontrollkomiteen er tilgjengelig ved behov, men ikke deltar i organisasjonen
12 til vanlig. Dette er et fokus vi opplever som konstruktivt for utvikling av organisasjonen, og vi har så
13 langt sett positive virkninger av strategien.

14 **Kontrollkomiteens oppgaver**

15 I løpt av året har kontrollkomiteen hatt et kontinuerlig fokus på å konsentrere oppgavene rundt
16 mandatet komiteen er gitt av landsmøtet gjennom vedtektene. I hovedsak betyr det at komiteen
17 har tonet ned deltakelsen i sentralstyret og konsentrerer seg om å gi råd og drive kontroll basert på
18 henvendelser på e-post.

19 Kontrollkomiteen har vært til stede på samtlige sentralstyremøter, selv om komiteen ikke lenger
20 har noen oppgaver i forbindelse med sentralstyremøtene. Vi opplever fremdeles at det stilles
21 spørsmål til komiteen både i forkant av og under møtene. Komiteen vil for fremtiden øke
22 satsningen på å utvikle kunnskap om egne styringsrammer overfor sentralstyret, slik at behovet for
23 å ha en kontrollkomite til stede under møtene elimineres.

24 Kontrollkomiteen har ellers vært tilgjengelig på epost ved behov, og opplever selv å ha
25 tilfredsstillende behandlingstid. I siste halvdel av 2016 lå saksbehandlingstiden på ca. én uke; noe
26 komiteen er godt fornøyd med.

27 Komiteen opplever at saksbehandlingen er kvalitativt tilfredsstillende. Det oppstår sjelden eller aldri
28 behov for ytterligere avklaring etter at kontrollkomiteen har gitt førstegangssvar på en sak.

29 **Synlighet**

30 I forbindelse med komiteens satsing på et godt kontrollmiljøsystem har komiteen parallelt vurdert
31 behovet for synlighet. Komiteen har derfor sett det som ønskelig og nødvendig å være til stede på
32 NSOs avspark. Tilstedeværelsen er fra komiteens synspunkt egnet til å synliggjøre komiteen for
33 hele organisasjonen i løpet av et arrangement og bidrar til at komiteen kontaktes av andre enn kun
34 sentralledet. Selv om komiteen i hovedsak har avvist henvendelser fra andre enn sentralledet,
35 ser vi at synligheten bidrar til en god kontaktflate.

36 Komiteen gjennomførte dialogmøte med arbeidsutvalget i løpet av nevnte arrangement. Slik
37 komiteen ser det var dette møtet godt egnet til å forklare og få forståelse for arbeidsformene og
38 ansvarsfordelingen mellom komiteen og arbeidsutvalget.

39 Komiteen mener det har ført til ryddige og ordentlige samarbeidsformer med arbeidsutvalget,
40 samtidig som tonen mellom organene har vært god. Vi vil anbefale komiteen og arbeidsutvalget å
41 gjennomføre samme type dialogmøte i neste periode.

42 **Eksterne henvendelser**

43 Kontrollkomiteen har gjennom året blitt kontaktet av flere medlemmer og
44 samarbeidsorganisasjoner med spørsmål om bistand i forbindelse med utarbeidelse av egne
45 styringsdokumenter. Komiteen har konsekvent avslått bistand, da det etter komiteens vurdering
46 faller utenfor mandatet komiteen har etter vedtektene. Komiteen er kontinuerlig opptatt av å
47 arbeide innenfor mandatet. Samtidig har avslagene blitt fulgt med en oppfordring om å ta kontakt
48 med kontrollkomiteens medlemmer som privatpersoner. Komiteen opplever det som heldig.

49 **Avsluttende bemerkninger**

50 Komiteen er forøvrig fornøyd med utviklingen i organisasjonen og opplever både sentralstyret og
51 arbeidsutvalget som respektfulle overfor landsmøtets vedtak og bestemmelser.

52 Takk for i år!

53 Hilsen,

54 Sindre R. Dueland, Bjørn-Åge Nilsen, Bjørn Dinesen og Eivind Seljestad

1 **VEDLEGG 2: RAPPORT VALGKOMITEEN**

2 Valgkomiteen (VK) 2016/2017 ble valgt av landsmøtet 6, 2016. Valgkomiteen består av:

3 Andre Almås Christiansen, Anne Marte Holand, Trond Ødegård, Vegard Vikøren og komitéleder
4 Synne Grønvold.

5 **Utvikling av intervjuprosessen**

6 De siste årene har det kommet positive tilbakemeldinger for utførelsen av valgprosessen i sin
7 helhet, og valgkomiteen har bygd videre på det gode arbeidet fra tidligere år. Av endringer i årets
8 utførelse er det verdt å nevne at vi har delt opp intervjuene med kandidater til arbeidsutvalget (AU)
9 og nesten doblet den totale intervjutiden per kandidat. Dette gjøres for å gi både kandidaten og
10 komiteen mulighet til å utvikle inntrykket over tid og gi mulighet for dypere dykk i ulike temaer. Alle
11 vil også gjennomføre en personlighetstest og få en refleksjonsoppgave i tillegg til en skriftlig
12 oppgave. Kandidatene til AU-medlemmer vil i år også få muligheten til å ha en sentralt initiert
13 utspørring som skal ledes av Khrono og strømmes slik at det blir tilgjengelig for alle.

14 Lederkandidatene vil for første gang også gå igjennom en lobbysimulering i tillegg til sin media-
15 øvelse og intervjuer.

16 Organisasjonen har uttrykt ønske om at valgkomiteen gjøre grundigere vurderinger av kandidatene
17 til sentralstyret. Valgkomiteen vil derfor i år gjennomføre intervjuer med alle sentralstyre kandidater
18 helgen det avholdes regionmøter.

19 Dette er endringer som vi håper vil føre til en grundig og god prosess for alle parter, og gi
20 valgkomiteen mulighet til å komme med så konkrete og velfunderte vurderinger som mulig til
21 landsmøtet.

22 Mer informasjon om valg og valgprosessen kan leses her:

23 student.no/valg

24 student.no/stilltilvalg

25 **Rekruttering**

26 Valgkomiteen startet rekrutteringsarbeidet umiddelbart etter høstens semesterstart. Det ble
27 formidlet klart til organisasjonen av valgkomiteen til å aktivt oppfordre folk til å stille til valg og å
28 oppfordre egnede kandidater.

29 **Utadrettet arbeid**

30 Valgkomiteen utarbeidet et hefte med informasjon om alle verv som skal velges på landsmøtet.
31 Dette ble gjort tilgjengelig på høstkonferansen/ledersamling i høst, samt på regionmøtene i år.

32 Valgkomiteen har holdt innledninger på samtlige sentrale arrangement gjennom året.

33 Innledningene har handlet valgprosess, informasjon om verv, samt valgsikkert og valgkultur. Etter jul
34 hadde valgkomiteen en valguke hvor vi brukte sosiale medier til å spre informasjon om valgene på
35 årets landsmøte. Uken ble brukt til å sparke i gang valgkampen, samt gi informasjon om
36 valgprosess, datoer og frister. I tillegg har vi lagd informasjonsvideoer der nåværende AU-
37 medlemmer fortalte om hvordan arbeidet som heltidstillitsvalgt er.

38 Som en del av rekrutteringsarbeidet opprettet valgkomiteen en *hotline*. Dette er en tipskanal som
39 organisasjonen kan bruke til å tipse VK om mulige kandidater som bør stille til valg. Tipskanalen er

40 med på å bevisstgjøre organisasjonen om valg, og hvem de ønsker at skal sitte i disse vervene.
41 Det oppfordres til å fortsette med denne ordningen. Personer som vi har blitt tipset om, har mottatt
42 epost med informasjon om at valgkomiteen har fått tipset, og de har fått informasjon om valg og
43 valgprosessen. Dette lavterskeltilbudet opplever komiteen at har blitt godt tatt imot og gitt oss
44 mange nyttige innspill.

45 **Valgskikk og valgkultur**

46 I mange år har det vært mye snakk om valgskikk og valgkultur tilknyttet valgene som gjøres på
47 landsmøtet. Valgkomiteen ønsker at alle skal ha en god opplevelse av valgkampen. Det kommer til
48 å være utfordrende og tøft å stille til valg, men man skal oppleve å bli behandlet med respekt av
49 alle involverte. Valgkomiteen har i den forbindelse brukt mye tid etter jul på å snakke om valgskikk
50 og valgkultur, gjennom intervju med nettavisen Khrono, VKs egen blogg, sak i generaldebatten på
51 sentralstyremøte 4, samt på vinterens ledersamling og regionmøtene.

52 **Oversikt over interne og eksterne møter for valgkomiteen**

53 *Avspark*

54 Valgkomiteens første møte. Vi brukte helgen på å bli kjent. Vi diskuterte valgprosess og våre
55 tanker om året. I tillegg hadde vi en prat med kontrollkomiteen om valg i NSO og forståelse av vår
56 oppgave. Resten av helgen brukte vi på å bli kjent med de nye tillitsvalgte i organisasjonen.

57 *Møtehelg i september*

58 Helgen ble brukt til å lage årshjul for valgkomiteen og planlegge året. I dialog med kontaktperson i
59 arbeidsutvalget og sekretariatet ble det meste av planene for VKs arbeid spikret. Og mye av
60 materialet og kommende bloggposter ble utarbeidet.

61 *Sentralstyremøtene*

62 Valgkomiteen har vært til stede på alle sentralstyrets møter. Valgkomiteen har brukt møtene til å
63 snakke med sentralstyremedlemmer, observere, arbeide med vurderingsprosessen (intervjuguiden
64 o.l.).

65 *Høstkonferansen/ledersamling*

66 Under høstkonferansen og ledersamlingen var målet å snakke med alle 80 deltakerne. Dette klarte
67 vi. Vi fikk mye informasjon om dem som jobber i medlemslagene i organisasjonen, hva de tenker
68 om valg og om potensielle kandidatene de ønsker skal stille.

69 *Regionmøtene*

70 Valgkomiteen skal samles på regionmøtet der lederdebatten skal foregå. Valgkomiteen vil da
71 holde korte Skype-intervju med sentralstyre kandidater. Presentasjonen som valgkomiteen skal
72 holde i programmet på regionmøtet blir delt digitalt. Valgkomiteen kommer til å opprette en kanal
73 der vi er tilgjengelig for spørsmål gjennom hele helgen, siden vi ikke er tilstede på i alle regionene.

74 **Evaluering av året i valgkomiteen**

75 Året i valgkomiteen har vært spennende og utfordrende. Vi har fått møte mange interessante og
76 engasjerte tillitsvalgte. Det som kanskje har vært mest spennende er å utvikle
77 vurderingsprosessen, samt å gjennomføre denne. Ambisjonsnivået har vært høyt, og vi har ønsket
78 å sette en ny standard for NSOs valgprosess som kan stå seg i mange år. Vi har utviklet mange
79 nye elementer, og sørget for god dokumentasjon til senere års valgkomiteer, slik at de kan
80 videreføre prosessen hvis de ønsker det.

81

82 Vi har lagt mye vekt på trygghet for kandidatene i valgprosessen. Det håper vi skinner gjennom og
83 er vellykket. Vi håper at alle som har vært inne til intervju hos komiteen følt at de er blitt møtt med
84 åpenhet og respekt, og at de sitter igjen med et inntrykk av en profesjonell prosess.

85 Til slutt vil vi si at det som alltid er en utfordring med tanke på gjennomføring av intervju- og
86 innspillingsprosess i tiden opp mot landsmøtet. Det er derfor svært uheldig at regionmøtet og
87 landsmøtet i år har kommet så tett, fordi dette har begrenset handlingsrommet til valgkomiteen
88 svært mye. Dette bør tas med i betraktning de årene datoene settes for senere regionmøter og
89 landsmøter.

90 Takk for oss, og lykke til med valgene til alle sammen!

91 Mvh.

92 Synne, Trond, Vegard, Anne Marte og André

VEDLEGG 3: RAPPORT FAG- OG FORSKNINGSPOLITISK KOMITÉ

Fag- og forskningspolitisk komite (FFPK) har i år bestått, og består av, Kaja Elisabeth de Ru (leder), Eivind Valestrand, Magne Bartlett, Stein Olav Romslo og Alexander John Smith-Hald. Under NSO Avspark internkonstituerte vi Eivind som nestleder, og Stein Olav som økonomiansvarlig.

Komiteen kom godt i gang med arbeidet under Avspark, hvor vi også ble bedre kjent med hverandre. Vi la et godt grunnlag for året og planla allerede da alle høstens komitéhelger. Dette gjorde arbeidet forutsigbart utover høsten. Vi har totalt avholdt fem komitéhelger, ekskludert Avspark og Høstkonferansen.

På grunn av stødig økonomistyring og fornuftig bruk har komiteen holdt seg (så langt) langt under budsjett. Undertegnede vil spesielt rette en stor takk til gutta (Stein Olav, Magne, og Eivind) som under første komitéhelg i Oslo delte seng og få kvadratmeter slik at vi sparte oss for dyre hotellutgifter :) Vi søkte sentralstyret om midler til å finansiere seminaret om pedagogisk merittering, slik at dette ikke gikk utover komiteens budsjett.

Mandatet har vært: *oppdatere utdatert politikk/revidere politisk plattform for organisering og dimensjonering av høyere utdanning (på godt norsk kalt org.dim.-plattformen), lage et utkast til et nasjonalt system for pedagogisk merittering, og revidere politisk dokument om digitalisering.*

Det ser ut til at FFPK kommer til å utvide mandatet, da vi etter dialog med arbeidsutvalget ser at det muligens er nødvendig med et eget politisk dokument om finansieringssystemet. I gjeldende politisk plattform (org.dim.) er politikken på finansieringssystemet overordnet (slik det seg hør og bør i en plattform). Derfor kan det være hensiktsmessig å ha et eget politisk dokument på området.

Komitéhelg 1, Oslo:

Første komitéhelg ble avholdt den 23.-25. september. Vi begynte rett på med å arbeide med org.dim.-plattformen. Vi hadde i forkant av første komitéhelg forhørt oss med hva sentralstyret (SST) mente om gjeldende plattform og hvordan fremgangsmåten vår skulle være. Dette for å sikre god kommunikasjon mellom alle ledd i prosessen. Tilbakemeldingen fra SST var at mye av det som står i dagens plattform er utdatert, og at mye måtte endres og derav også strukturen. Avslutningsvis begynte vi å planlegge vårt seminar om pedagogisk merittering som ble avholdt i Trondheim den 4.-6. november.

Komitéhelg 2, Oslo:

Andre komitéhelg ble avholdt den 7-9. oktober. Dette var rett etter lanseringen av Statsbudsjettet, og de nye forslagene for finansieringssystemet hadde kommet. Vi hadde på forhånd takket være Madeleine Sjøbrend satt av hele fredagen til å få en skikkelig innføring i systemet- samt endringene. Vi fikk besøk av Forskerforbundet, Kunnskapsdepartementet og dekan v/det humanistiske fakultet på UiO. Dagen var utrolig innholdsrik og komiteen følte seg som tilnærmet eksperter på finansieringssystemet etterpå. Resten av helgen gikk bort til selve arbeidet med plattformen, før vi avslutningsvis på søndagen jobbet med opplegget vi skulle ha på NSOs høstkonferanse.

43 **Høstkonferansen:**

44 Under høstkonferansen hadde FFPK to bolker, hvorav den ene skulle være en workshop om
45 org.dim.-plattformen. Den andre bolken fikk vi fritt spillerom til å forme selv, og vi vil rose
46 arbeidsutvalget for å la komiteene slippe til på måten vi gjorde. Vi laget et (magisk) opplegg om
47 finansieringssystemet, hvor vi hadde Harry Potter som tema for hele bolken. FFPK er veldig
48 fornøyde med opplegget og har fått gode tilbakemeldinger på det.

49 **Komitéhelt 3, Trondheim:**

50 Denne helgen avholdt vi seminar om pedagogisk merittering i Trondheim. Vi hadde invitert én
51 person per medlemslag samt medlemmer av arbeidsutvalget. Til tross for sterke oppfordringer fra
52 komiteen var det ikke like mange som vi skulle håpet som meldte seg på. Seminaret ble allikevel
53 vellykket, og deltakerne kom med gode tilbakemeldinger. Komiteen satt igjen med mange gode
54 innspill fra diskusjonene og gruppearbeidet, hvilket gjorde det senere arbeidet med pedagogisk
55 merittering mer effektivt.

56 **Komitéhelt 4, Oslo:**

57 Under denne helgen hadde vi siste innspurt med arbeidet på org.dim.-plattformen. Komiteen
58 hadde i forkant av sluttarbeidet sendt ut en "høring" - et Google-skjema som ble gjort tilgjengelig
59 for alle, slik at alle kunne svare, enten som enkeltpersoner eller som institusjoner. Vi hadde også
60 hatt spørsmål til diskusjon i SST og på høstkonferansen. Undertegnede deltok tillegg på en
61 "pampefagprat" med tidligere medlemmer av blant annet FFPK, for å diskutere gjeldende plattform,
62 veien videre etc. Gjennom grundig dialog og godt samarbeid med AU hele veien kunne FFPK stolt
63 ferdigstille arbeidet sitt denne helgen.

64 **Komitéhelt 5, Stavanger:**

65 Vi fortsatte denne helgen arbeidet med pedagogisk merittering. Vi laget et flott utkast til
66 kampanjemateriell og et forslag til hvordan man kan jobbe med dette nasjonalt og lokalt. Vi gjorde
67 oss dermed ferdig med den delen av mandatet, og begynte på arbeidet med revidering av det
68 politiske dokumentet om digitalisering. Vi laget også en videosnutt til regionmøtene om org.dim.

69 **Eksterne møter/arrangementer komiteen har deltatt på:**

- 70 • Stein Olav har på vegne av FFPK og sammen med Christine (internasjonalt ansvarlig),
71 Knut (internasjonal komité) og Wenche (sekretariat) vært på European Students'
72 Convention arrangert av ESU. Temaet for konferansen var formell/uformell læring og
73 utdanning som demokratisk virkemiddel. Det ble blant annet diskutert hvordan uformell
74 læring kan legge grunnlaget for høyere utdanning og alternative opptaksmåter og hvordan
75 de kan fungere. Det ble også informert om hvordan Slovakia har innført et system for å
76 vurdere flyktninger sin kompetanse når de ofte ikke kan dokumentere med vitnemål eller
77 annet, hvilket er en meget aktuell problemstilling.
- 78 • Stein Olav deltok på NOKUT-konferansen den 1. november, hvor det skulle kåres nye
79 SFUer (sentre for fremragende utdanning) og utdanningskvalitetsprisen skulle deles ut.
- 80 • Kaja og Eivind deltok på Kunnskapsdepartementets kontaktkonferanse den 17 januar.
- 81 • Kaja og Eivind var tilstede på lanseringen av Kvalitetsmeldingen på UiO den 27 januar.
- 82 • Kaja har deltatt på alle SSTs møter med unntak av SST4 (innstillingsmøtet, grunnet
83 Velferdstingets vårseminar), Alexander deltok derfor som stedfortreder.
- 84 • Magne deltok på lanseringen av kvalitetsmeldingen på UiA 8. februar.

85 **Arbeid videre:**

86 FFPK skal ha komitéhelg 6 den 17.-19. mars (helgen før landsmøtet) og siste komitéhelg i 5.-7.
87 mai i Bergen. Vi skulle egentlig avholde en arbeidshelg i februar (17.-19.), men valgte av hensyn til
88 budsjett og ellers hektiske timeplaner å skrote én helg. Dette er mulig da vi har vært ekstremt
89 effektive de andre helgene, samt at vi jobber over Skype, eller lignende, om nødvendig.

90 **Avslutningsvis:**

91 Komiteen har jobbet effektivt, ryddig og godt gjennom hele året og ser frem til å jobbe med resten
92 av mandatet. Vi er spesielt fornøyde med arbeidet med plattformen og håper landsmøtet tar godt
93 vare på vårt hjertebarn. Til slutt må jeg, Kaja, rette en stor takk til resten av komiteen for strålende
94 arbeid. Det er viktig at landsmøtet er bevisste i hvor mye arbeid det faktisk legges ned, og hvor
95 mye innsats det krever. Komiteen har vært enestående, og arbeidet hadde ikke vært like morsomt
96 uten!

97

98 **Ved spørsmål eller lignende, kontakt undertegnede.**

99 **Med vennlig hilsen,**

100 **Kaja Elisabeth de Ru**

101 **Leder, Fag- og forskningspolitisk komité**

1 **VEDLEGG 4: RAPPORT INTERNASJONAL KOMITE**

2 Internasjonal komite (IK) har i år bestått, og består, av Knut Frydenlund (leder), Johanne
3 Vaagland, Kristina Klakegg, Camilla Tandeka Hermansen og Ingvild Marie Sørлие.

4 Komiteen kom godt i gang med arbeidet under Avspark, hvor vi også ble bedre kjent med
5 hverandre. Vi la et godt grunnlag for året og planla høstens komitehelger og la et budsjett. Vi har
6 så langt avholdt tre komitemøter, og kommer til å avholde et eller to møter til i løpet av vår
7 mandatperiode.

8 Internasjonal komité har hatt følgende mandat:

- 9 • Bistå arbeidsutvalget (AU) med å vurdere behovet for oppdatering av, og eventuelt bistå
10 med å oppdatere, internasjonal plattform.
- 11 • Gjennomføre en kampanje på temaet Students at risk.
- 12 • Bistå arbeidsutvalget i arbeidet med den globale studentstemmen.
- 13 • Fullføre arbeidet med å lage en håndbok om god inkludering av internasjonale studenter
14 med eksempler på god praksis hos institusjoner.

15 **Komitéhelg 1**

16 Første komitéhelg ble avholdt i Bergen fra den 16. til den 18. september. Helgen var satt av til å
17 jobbe med å fremme forslag til revidering av internasjonal plattform. Vi benyttet oss av to
18 arbeidshelger til dette arbeidet, hvor den første handlet om å ta vurdere behovet for endringer og
19 hvilke forslag som burde jobbes videre med og utformes til konkrete endringsforslag for
20 videresending til arbeidsutvalget. Forslagene ble sendt til sentralstyret for diskusjon. Der etter ble
21 det utformet et høringsbrev som ble sendt ut til medlemslagene og utvalgte
22 samarbeidsinstitusjoner for tilbakemeldinger.

23 **Høstkonferansen**

24 Under Høstkonferansen holdt IK to workshops. Den første tok for seg arbeidet med revideringen
25 av internasjonal plattform. Her ble det lagt frem ideer vi hadde jobbet med i komiteen og samlet inn
26 innspill og forslag fra deltagerne på politikkområder i plattformen som burde revideres. Den andre
27 handlet om kampanjearbeid, og var rettet inn mot å få innspill til og spre informasjon om
28 kampanjen på temaet Students at risk. Her har vi valgt å samarbeide med Studentenes og
29 Akademikernes Internasjonale Hjelpfond (SAIH) som gjennomfører en kampanje om dette temaet
30 20.-31. mars.

31 **Komitéhelg 2**

32 Det andre møtet i komiteen ble avholdt 14.-16. desember. Her ferdigstilte vi forslagene vi hadde
33 jobbet med til internasjonal plattform. På dette møtet gikk vi gjennom innspillene fra vår
34 høringsrunde og utformet konkrete endringsforslag på grunnlag av innspill fra Høstkonferansen,
35 høringsrunden, sentralstyret og våre egne vurderinger.

36 **Komitéhelg 3**

37 Komiteens tredje møte ble avholdt 11. og 12. februar i Oslo. Her arbeidet vi med Students at Risk-
38 kampanjen. Komiteen har på dette punktet i mandatet inngått i et samarbeid mellom Studentene
39 og Akademikernes Internasjonale Hjelpfond (SAIH) ettersom de også har en kampanje på det
40 samme feltet. Vi fikk derfor SAIH til å presentere kampanjen for komiteens medlemmer, og brukte

41 tiden på å avklare vår rolle i kampanjen og la planer for oppfølging. Komiteen håper å jobbe tett
42 med medlemslagene i organisasjonen som alle er invitert til å ta del i kampanjen.

43 **Eksterne møter/arrangementer komiteen har deltatt på**

- 44 • Komiteens leder deltok sammen med internasjonalt ansvarlig, samt Wenche fra
45 sekretariatet, og Stein Olav fra fag, - og forskningspolitisk komite (FFPK) på konferanse i
46 regi av European Students' Union (ESU). Konferansen fant sted i Bratislava fra den 29.
47 september til den 3. oktober.
- 48 • Kristina har på vegne av NSO deltatt på møter i SAIHs landsråd og sittet i
49 kampanjeutvalget. Hun deltok ikke i kraft av være komitemedlem, men det har bidratt til å
50 styrke kontakten med SAIH at vi har hatt et medlem som også har vært NSOs representant
51 til deres organer.
- 52 • 25.-27. november ble det avholdt en samling av internasjonalt ansvarlige ved NSOs
53 medlemslag, der to av komiteens medlemmer, Kristina og Camilla, deltok.
- 54 • Knut deltok i paneldebatt under en konferansen i regi av Nordisk Universitets-administrativt
55 Samarbeid i Lund i Sverige den 9. desember, der temaet var skolepenger. Den norske
56 delegasjonen ønsket å sende en student som sin representant.

57 **Arbeid videre**

58 Internasjonalt komite skal i tiden fremover jobbe tett med SAIH på år felles kampanje. Komiteen
59 har også en del arbeid igjen med å ferdigstille håndboken for god inkludering av internasjonale
60 studenter. Håndboken skal stilles ferdig til studiestart på høsten. Komiteen har også planer om å
61 dukke mannsterke opp på internasjonaliseringskonferansen i regi av Senter for internasjonalisering
62 av utdanning (SIU) som blir avholdt 15.-16. mars.

63

64

65 Med vennlig hilsen

66 Knut Frydenlund

67 Leder, internasjonal komité

1 **VEDLEGG 5: RAPPORT LÆRINGSMILJØPOLITISK KOMITE**

2 **Læringsmiljøpolitisk komite 2016/2017 har bestått av følgende personer:**

- 3 Marte Øien (Leder)
- 4 Ida Austgulen
- 5 Ruben Doornebal
- 6 Sunniva Marie Hustoft
- 7 Sverre Hartveit (siden november 2016)
- 8 Knut Nicholas Figenschou (fram til november 2016)

9 **Oversikt over interne møter komiteen har hatt:**

- 10 16.-18. september (Oslo)
- 11 4.-6. november (Trondheim)
- 12 20.-22. januar (Bergen)

13 **Kommende møter:**

- 14 Vi planlegger å avholde ett møte til før vi er ferdig med perioden, men vi ser an behovet for
- 15 ytterligere ett møte.

16 **Oversikt over eksterne møter komiteen har hatt:**

- 17 5.-7. august – Avspark NSO
- 18 20. oktober – LMU-forum (Tromsø)
- 19 20. oktober – SST2
- 20 21.-23. oktober – Høstkonferansen NSO
- 21 9.-10. desember – SST3

22 **Kommende møter:**

- 23 11.-12. mars – Regionmøter NSO
- 24 23. mars – SST5
- 25 24.-26. mars – Landsmøte NSO
- 26 3.-4. juni – SST6

27 **Arbeid med mandatet:**

- 28 Bistå arbeidsutvalget (AU) i arbeidet med å styrke lovverket rundt studenters læringsmiljø.

- 29 Mandatet vårt om å bistå AU i arbeidet om å styrke lovverket har vi hatt en kontinuerlig dialog med
- 30 arbeidsutvalget, men ingen konkrete tiltak. Mye av grunnlaget for å jobbe videre med lovverket
- 31 kom av kartleggingen av læringsmiljøutvalgene (LMU) og rapporten som komiteen har utarbeidet.

32 **LMU-kartlegging:**

- 33 Vi startet året med å planlegge LMU-kartleggingen fordi denne skulle leveres til sentralstyrets siste
- 34 møte før jul. Vi sendte ut e-post til samtlige medlemslag og etterspurte informasjon om hvordan
- 35 læringsmiljøutvalget er satt sammen, hvordan rapporteringen til styret foregår, hvilke saker som
- 36 har vært viktige det siste året, om læringsmiljøutvalget har en sekretærfunksjon, hvilke eksterne
- 37 observatører utvalget har, samt møtefrekvensen til utvalget.

38 Mye av tiden de første månedene gikk med til å etterspørre informasjonen, ringe til medlemslag,
39 se på nettsidene til institusjonene om læringsmiljøutvalget og det de selv har skrevet rundt
40 utvalget, samt ringe institusjonene. Vi fikk til slutt svar fra 27 av NSOs medlemslag. Selv om dette
41 ikke er samtlige institusjoner anså komiteen det som tilstrekkelig informasjon til å kartlegge LMU-
42 utvalgene og utføre mandatet. Videre jobbet vi med å sortere informasjonen, før vi satt oss ned og
43 begynte å skrive rapporten. I rapporten hadde vi oppmerksomhet på følgende:

- 44 • *Læringsmiljø i universitets- og høyskoleloven.*
45 For å kartlegge læringsmiljøutvalgene var det naturlig å ta med lovverket som regulerer
46 utvalget.
- 47 • *Antall medlemmer og type institusjon.*
48 Her valgte vi å skille mellom nylig fusjonerte institusjoner og ikke-fusjonerte institusjoner,
49 universitet/høyskole, samt fagspesifikke skoler.
- 50 • *Hvilke ansatte og studenter som er medlemmer av utvalget.*
51 Studentene i utvalget er fordelt campus, kull eller fagområde.
- 52 • *Observatører.*
53 Hvilke observatører og antall. Vi la også vekt på balansen mellom ansatte, eksterne og
54 studenter under læringsmiljøutvalgsmøter.
- 55 • *Sekretær.*
56 Her skilte vi mellom de som har sekretærfunksjon, de som ikke har det og de som er i
57 prosessen med å få en sekretærfunksjon.
- 58 • *Møtehyppighet.*
- 59 • *Typiske oppgaver.*
60 Dette innebærer universell utforming, fysisk læringsmiljø, psykososialt læringsmiljø,
61 organisatorisk læringsmiljø, samt digitalt og pedagogisk læringsmiljø. Her så vi også på
62 forskjellene mellom universitet/høyskole, nylig fusjonerte institusjoner og de som ikke har
63 fusjonert.
- 64 • *Rapporteringen til universitets- og høyskolestyrene.*

65 Rapporten tok veldig lang tid, og var det vi hadde oppmerksomhet på under arbeidet i høst. Den
66 ble ferdig og levert til sentralstyret før jul.

67 **Håndbok om studenters læringsmiljø:**

68 Arbeidet med å utarbeide en håndbok som kan benyttes av medlemslagene for å bedre
69 læringsmiljøet lokalt startet vi med under høstkonferansen til NSO. Her hadde vi en egen bolk hvor
70 vi spurte deltakerne på konferansen hva som var viktig å ha med i en slik håndbok, og hvordan de
71 ønsket at den skulle være bygd opp. Fordi rapporten tok såpass mye til før jul, er arbeidet med
72 håndboken fortsatt i startfasen, men vi har kommet godt i gang og regner med å være ferdig med
73 den i mai.

74 **Andre aktuelle saker og problemstillinger:**

75 Dette er første året NSO har læringsmiljøpolitisk komite. Det har bydd på sine utfordringer at man
76 ikke har noen tidligere medlemmer eller erfaringskriv å kunne forholde seg til. Vi føler likevel at
77 året har vært veldig givende og utfordrende. Komiteen har blitt godt fulgt opp av arbeidsutvalget.

78 Vi ønsker å benytte anledningen til å takke alle sammen for gode innspill og tilbakemeldingene vi
79 fikk da vi innhentet informasjon i forbindelse med LMU-kartleggingen.

- 80 Videre ønsker komiteen å oppfordre alle som er interessert i læringsmiljøpolitikk til å stille til LMPK.
- 81 Vi gleder oss til å se dere på landsmøtet i mars!
- 82 På vegne av komiteen, Marte Øien (leder)

1 VEDLEGG 6: RAPPORT VELFERDS- OG LIKESTILLINGSPOLITISK KOMITE

2 Velferds- og likestillingspolitisk komité 2015/2016 har bestått av følgende personer:

- 3 - Jonas Strisland (leder)
- 4 - Aleksander Gjørseter
- 5 - Maiken
- 6 - Steffen
- 7 - Kai Steffen

8 Oversikt over interne møter komitéen har hatt

- 9 • Avspark 5.–7. august (Jessheim)
- 10 • Arbeidshelg 23.–25. september (Oslo)
- 11 • Arbeidshelg 4.–6. november (Alta)
- 12 • Arbeidshelg 9.–11. desember (Oslo)
- 13 • Arbeidshelg 6.–8. januar (Kristiansand)

14 *Kommende*

- 15 • Arbeidshelg 3.-5. mars (Oslo)
- 16 • Arbeidshelg 26.-28. mai (TBD)

17 Oversikt over eksterne møter eller konferanser komitéen har deltatt på

- 18 • SST1 10.-11. september
- 19 • Tillitsvalgtkurs i Alta 19. oktober
- 20 • SST2 20. oktober
- 21 • Høstkonferansen 21-23. oktober
- 22 • Barne- og Likestillingsdepartementets Kontaktkonferanse 29. 11. desember
- 23 • SST3 9.-11. desember
- 24 • Studentdelegasjon til Vest-Sahara 21.-28. januar
- 25 • SST4 3.-5. februar

26 *Kommende*

- 27 • Regionmøter
- 28 • SST5
- 29 • Landsmøte
- 30 • SST6

31 **Arbeidet med mandatet**

32 Velferds- og likestillingspolitisk komité (VLPK) skulle i perioden bistå arbeidsutvalget (AU) i
33 arbeidet med å definere og etablere studenthelse som begrep, bistå AU i arbeidet med å finne
34 måter å heve kompetansen til relevant helsepersonell knyttet til studenters helse. VLPK skulle
35 også utarbeide praktisk informasjon om hvordan NSOs medlemmer og NSO nasjonalt kan sikre at
36 deres organisasjoner og arrangementer er inkluderende og legger til rette for økt mangfold.

37 VLPK har hatt fire arbeidshelger til nå, hvorav tre var på høsten og en av dem var tidlig på nyåret,
38 det er også planlagt to arbeidshelger til i løpet av våren. Største delen av arbeidet i høst gikk med
39 på å utarbeide definisjon av begrepet «studenthelse». Vi har fått tilbakemeldinger fra flere
40 medlemslag, og arbeidet med en rapport fra Styringsgruppen til SHoT om deres definisjon og
41 tanker rundt definisjon av begrepet «studenthelse».

42 *Avspark:* Komiteen møttes for første gang og brukte helgen på blant annet å stifte bekjentskap
43 med hverandre. Vi lagde en plan for arbeidet vi skulle gjennomføre det kommende året.

44 *Arbeidshelg 1:* VLPK brukte helgen til å skape en mer fullverdig plan for hvordan vi skulle
45 gjennomføre arbeidet med å definere begrepet «studenthelse». Vi skulle etter planen startet å
46 arbeide med rapporten fra Samskipnadsrådet, men grunnet feilkommunikasjon var den ikke utgitt
47 enda. Vi sendte ut en høring til alle medlemslagene for å finne ut hva studenter på deres
48 institusjon tenkte når de hørte ordet «studenthelse».

49 *Arbeidshelg 2:* VLPK startet arbeidet med å gå gjennom de ulike høringssvarene vi hadde fått inn,
50 videre gikk vi gjennom rapporten fra styringsgruppen til SHoT. Vi lagde vårt første utkast på en
51 definisjon av begrepet «studenthelse» og sendte det ut på høring via Facebook-gruppen «Aktive i
52 NSO».

53 *Arbeidshelg 3:* Arbeidshelg 3 ble satt i samme tidsrom som sentralstyremøte 3 for å spare penger,
54 og for å forhåpentligvis få snakket med sentralstyremedlemmer om vårt mandat og deres
55 eventuelle innspill. Vi sendte ut mailer til 51 ulike kommuner i Norge for å få tilbakemelding på
56 hvordan de samarbeidet med sin(e) høyere utdanningsinstitusjoner og hvordan de forholdt seg til
57 studenter som brukergruppe av deres helseforetak. Vi bestemte oss for at definisjonen av
58 «studenthelse» skulle sendes inn som et politisk dokument.

59 *Arbeidshelg 4:* Vi ferdigstilte et utkast til et politisk dokument for begrepet «studenthelse» som vi
60 har sendt ut til enkelte aktører for å få tilbakemeldinger før vi sender det inn til AU. Videre gikk vi
61 gjennom svarene vi fikk inn fra kommunene, hvor vi dro frem gode ideer fra ulike kommuner om
62 hvordan de samarbeider med studentsamskipnader, høyere utdanningsinstitusjoner, og hvordan
63 de ser på studenter som egen brukergruppe.

64 Resten av perioden kommer komiteen til å bruke på å utarbeide et politisk dokument om
65 studenthelse til arbeidsutvalget/sentralstyret (SST). Videre kommer vi til å utarbeide en kort rapport
66 om hvilken tiltak kommuner kan sette i gang for å gjøre deres helsepersonell bedre forberedt på å
67 møte studenter. Vi vil også rette søkelyset mot hvordan vi kan gjøre de kommende medlemmene
68 og leder av komiteen mest mulig forberedt på arbeidet de tar på seg.

69 **Andre aktuelle saker og problemstillinger**

70 Leder av komiteen dro på etterspørsel fra arbeidsutvalget til Marokko for å rette oppmerksomhet
71 mot den ulovlige okkupasjonen av Vest-Sahara. Delegasjonen ble stoppet på innreise mot Vest-
72 Sahara, og brukte resten av tiden sin til å observere rettsak i Rabat og møte Sahrawiske studenter.

73 Anledningen benyttes til å minne om at alle studenter i Norge har anledning til å stille til valg til
74 VLPK på landsmøtet i april, dersom du har lyst på et kjempe år med mulighet for å jobbe med
75 velferds- og likestillingspolitikk på nasjonalt nivå.

76 Vi minner om at vi kan kontaktes på vlpk@student.no, dersom du har innspill eller spørsmål til det
77 komiteen har gjort, eller skal gjøre, fremover.

78 *Vi ser frem til å se dere på landsmøtet*

79 Kai Steffen Østensen, Maiken Vasset Størkersen, Aleksander Gjøsæter, Steffen Eriksen Haneboe
80 og Jonas Strisland